
GEPA - PRODUKTPASS   Stand:  03 / 2008 HF 
 
Genaue Produktbezeichnung : Spekulatius  
 
Artikel-Nummer GEPA : 891 19 03  
 
Lieferantenname : GEPA - THE FAIR TRADE COMPANY  
 
EAN Artikel : 4 013320 100530  
EAN Karton : 4 013320 065600  
 
Bio-Produkt:  NEIN Kontrollstelle:   
 
Verkaufsargumente: 
☺☺☺☺ gebacken nach traditioneller Rezeptur 
☺☺☺☺ mit Rohrzucker aus Costa Rica  
☺☺☺☺ mit aromatischem Honig und feinen Gewürzen 
 
Produktzutaten: Weizenvollkornmehl, Weizenmehl, Rohrohrzucker° (28%) , ungehärtete Pflanzenfette 
(Palm-, Raps- und Kokosöl), Honig° (5%), Lupinenmehl, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, 
Zimt°, Muskatnuss 
 
Allergiehinweise : Produktionsbedingt können Spuren von Mandeln, 

Soja, Milch oder Eier vorhanden sein 
Gentechnik-Kennzeichnungspflicht : NEIN   
 
°Fair Handelsanteil der Zutaten : 33%  
*Bio-Zutaten in Prozent :    
 
Nährwerte – Angaben pro 100g (durchschnittlich): 
  Brennwert : 1901 kJ / 455 kcal   Eiweiß: 7,2g  
  Kohlenhydrate: 65,7g   Fett: 18,6g  
  
Handelspartner : u. a. von Coopecañera/Costa Rica, Honig aus 
Mexiko und Guatemala über die belgische Fair Handelsorganisation Miel Maya  
 
 Bruttogewicht 

(kg) 
Länge/Durch-
messer (cm) 

Breite (cm) Höhe (cm) 

Stück  0,243 5,5 21,5 9,8 
Karton 1,34 30,5 22 13 
Palette    CCG1 
 
Stück pro Karton : 6  
Palettenbestückung (Kartons pro Palette): : 132    
Palettenlagen : 12   
Kartons pro Palettenlage : 11    
  
Verpackungsmaterial / Einweg, Mehrweg : Folie und Kartonage/EW  
Gebindeart (z.B. Karton, Display): : Karton  
 
MWST %  : 7%  
Nettoinhalt, Füllgewicht (l) : 225g  
 
Siegel / Logos : Grüner Punkt  


